证券代码：605287        证券简称：德才股份        公告编号：2024-066

德才装饰股份有限公司

关于 2024 年第三季度主要经营数据情况的公告

本公司及董事会全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2024 年第三季度，德才装饰股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司新

签项目数量总计 73 个，新签项目金额为人民币 117,118 万元，新签项目数量较

上年同期增加 8.96%，新签项目金额较上年同期减少 10.01%，按业务类型细分，

具体情况如下：

经营数据 装饰装修业务 房屋建筑业务  市政业务 其他 总计

2024年第三季度新签

项目数量（个）
20  5 8 40  73

2024年第三季度新签

项目总金额（万元）
56,297 27,651 27,271 5,900 117,118

2024年累计新签项目

数量（个）
70  18 14 159 261

2024年累计新签项目

总金额（万元）
126,362 155,021 55,808 29,691 366,882

（注：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。）

面对市场、经济等外部环境因素的影响，公司 2024 年前三季度新签项目金

额较上年同期下降，主要系公司持续优化订单结构和调整业务布局。在订单筛选

方面，公司提高了准入门槛，严格识别和抵制付款差、有风险的订单，聚焦进度

款条件较好项目，并严控开工条件，确保新项目工期合理、节点明确、回款快速，

从源头提高项目效益，降低风险，实现强质提效。

在业务布局方面，公司延续业务结构战略调整，弱化地产业务，积极推进城

市“三大工程”建设，对过去两年带动公司业务规模高速增长的“三驾马车”业

务（老旧小区改造、历史风貌建筑保护修缮、市政基础设施建设）形成补充，以

“城市更新”与“城市配套”两类业务领域为核心，为公司可持续高质量发展注

入新动能。“城市更新”类项目聚焦老旧小区改造、历史风貌建筑保护修缮、低

效片区（园区）开发建设、城中村改造与保障性住房建设等；“城市配套”类项

目聚焦市政基础设施（道路桥梁、地下综合管廊、生态基础设施等）、公共交通

基础设施与公共服务设施（“平急两用”、科教文卫等）等。

2024 年前三季度，公司持续开拓“城市更新”与“城市配套”两类项目，

新签“城市更新”类项目金额约为 177,355 万元，新签“城市配套”类项目金额

约为 124,097 万元，上述两类项目约占前三季度累计新签项目总金额的 82.17%。

截至 2024 年第三季度末，公司不存在已签订但尚未执行的重大项目情况。

以上数据仅为阶段性数据且未经审计，可能与定期报告披露的数据存在差异，仅

供投资者参阅。

特此公告。

德才装饰股份有限公司董事会

2024 年 10 月 31 日